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Styrelsens sammansättning, personal och övriga förtroendevalda 
 
Ordförande Carl-Gustaf Tollén 
Vice ordförande  Björn Johansson  
Sekreterare Åsa Linnér 
Kassör Göran Carnander 
Ledamot Ann Axelsson 
Ledamot Dan Gustafsson 
Ledamot Susanne Görsberg  
Ledamot Bengt Kinell 
Ledamot  Angelica Fredsson 
Ledamot Joakim Walltegen 
Adjungerad Mikael Jerkinger   
 
Personal 
Mikael Jerkinger är anställd av Idrottsalliansen för att sköta lotteriet Hemmavinsten och 
föreningens hemsida. 

 
Ansvarsområden 
Styrelsens ansvarsområden styrs av uppdraget Idrottsalliansen har men anpassas också till 
projekt som kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för.  
 
Kommunikation: Joakim Walltegen  
Firmatecknare: Göran Carnander och Carl-Gustaf Tollén, var för sig 
Hemsidan: Mikael Jerkinger, anställd 
Elitidrott Angelica Fredsson 
Information, hemsida Susanne Görsberg 
Elitidrott och näringsliv Dan Gustavsson 
EM-, VM- och OS-fonden: Ann Axelsson (smk), Dan Gustafsson, Björn Johansson 
Hemmavinsten:  Bengt Kinell, Mikael Jerkinger (anställd) 
 
Revisorer: Thomas Petersson 
 Lars Ericsson 
 
Valberedning: Christin Berglund (ordf.) och Mikael Jerkinger 
 
 
Medlemskap 
 
Jönköpings Idrottsallians är en ideell förening som bildades redan 1944. Föreningens uppgift är 
att företräda kommunens idrottsföreningar och bevaka deras intressen, exempelvis gentemot 
Jönköpings kommun och andra myndigheter. Idrottsallians har under verksamhetsåret haft 102 
medlemsföreningar.  
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Idrottsalliansens uppdrag 
 
Styrelsen har i enlighet med uppdraget i stadgarna arbetat med att 
• Bevaka medlemsföreningarnas intressen gentemot kommunen och andra myndigheter 

gällande anläggningar, bidrag, med mera. 
• Verka för utökat samarbete med kultur- och fritidsförvaltningens tjänstemän och politiker på 

olika nivåer, i syfte att förbättra idrottens förutsättningar i kommunen. 
• Besvara remisser från kultur- och fritidsförvaltningen samt andra förvaltningar i Jönköpings 

kommun och följa ärenden som berör föreningarna. 
• Ansvara för lotteriet Hemmavinsten och verka för en ökning av antalet prenumeranter, vilket 

bidrar till en bättre ekonomi hos föreningarna. 
• Vara aktiva på hemsidan www.jonkopingsidrottsallians.se. 
• Ordna minst en konferens varje år för medlemsföreningarna i samverkan med kultur- och 

fritidsförvaltningen i kommunen samt RF-SISU Småland. 
• Stödja idrotten inom kommunen genom utdelning av stipendier till kommunens deltagare i 

internationella mästerskap. 
 
 
EM- VM och OS-fonden  
 
Jönköpings Idrottsallians förvaltar en fond som syftar till att stödja idrottsutövare, som av sitt  
specialförbund blivit uttagna att som deltagare representera Sverige i europamästerskap (EM),  
världsmästerskap (VM) eller olympiska spel (OS).  
Styrelsen har under året tagit beslut om att förtydliga vilka regler som gäller för att få ett 
stipendium.  
Gäller endast ungdom, junior och senior från  
åldersgruppen 17 år och äldre.   
• Man kan få stipendium från fonden max en gång per person.  
• Stipendium delas inte ut till aktiva som deltar i veteranmästerskap.  
• Berättigad att söka stipendium ur fonden är idrottskvinna/idrottsman som är medlem i  
förening ansluten till Idrottsalliansen.  
Ansökan ska ske genom föreningen kontinuerligt under året. Gärna direkt efter att aktiv deltagit i  
mästerskap. Ansökningsblanketten som finns på alliansens hemsida ska användas vid ansökan.  
Stipendium är för gällande kalenderår och beloppet bestäms av Jönköpings Idrottsallians.  
Alla ansökningar behandlas i januari varje år. Stipendier för föregående år delas ut vid  
Idrottsalliansen årsmöte eller annat lämpligt tillfälle.  
 
 
Årsmötet 2025 
 
Årsmötet genomfördes i RF-SISU Smålands lokaler onsdagen den 9/4. 
 
Till ordförande för årsmötet valdes Rickard Strandberg, distriktsidrottschef på RF-SISU 
Småland. Ett 40-tal personer som representerade medlemsföreningarna, styrelsen och 
valberedningen deltog på mötet. 
 
Vid årsmötet omvaldes Carl-Gustaf Tollén som föreningens ordförande.  
 
Under årsmötet presenterade Ann Axelsson de idrottare som medverkat i EM eller VM under 
2024. Stipendiaterna har fått vardera 7 500 kr för sina prestationer. Priserna delades ut tidigare 

http://www.jonkopingsidrottsallians.se/
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under våren 2025 i en fullsatt Husqvarna Garden den 20/2, i samband med en match mellan 
HV71 och Frölunda. Några av stipendiaterna syns på omslagsbilden till verksamhetsberättelsen. 
 
Under mötet berättade Rickard Strandberg om sin nya roll inom Riksidrottsförbundet som 
innebär att han kommer att arbeta som chef för samtliga distriktschefer inom RF-SISU. 
Idrottsalliansen tackade Rickard för det goda samarbetet under de år han arbetat som 
distriktschef i Småland. 
 
Jessica Albrekssson från RF-SISU Småland berättade om arbetet med idrott och 
funktionsvariation. 
 
 
Styrelsemöten 
 
Styrelsen har, inklusive årsmötet, under året haft 10 protokollförda sammanträden.  
 
Styrelsen har förmånen att kunna förlägga sina möten i lokaler hos RF-SISU. Under året har 
representanter för kommunen och föreningar bjudits in dit vid ett flertal tillfällen. En av dessa 
var Ante Jankovic som i augusti presenterade sig och sitt uppdrag som ny verksamhetschef för 
RF-SISU Småland. 
 
Ett styrelsemöte har förlagts till Bankeryds SK där Christer Gustavsson berättade om 
föreningens historia, nuvarande verksamhet och planer inför framtiden. Med på mötet var även 
Mattias Frejes från Tenhults IF och Christoffer Israelsson från Jönköping Södra som 
presenterade planerna på att starta en fotbollsallians med klubbar i Jönköping och Habo. 
 
Måns Lennemo, projektledare för O-Ringen 2025, berättade i början av året om Jönköpings 
största evenemang under 2025. Han återkom under hösten och summerade då tävlingarna som 
genomförts under vecka 30. Elmiaområdet utgjorde navet med camping, förtäring, utställningar, 
prisutdelningar mm. Ca 100 bussar körde därifrån till de olika tävlingsområdena. Drygt 17 000 
orienterare deltog vilket genererade ett mervärde för kommunen på 120–130 miljoner kronor. 
Till de föreningar som ställde upp med funktionärer fördelades ca 7 miljoner kronor. Ett 
mönsterexempel på vad ett stort evenemang kan resultera i för en kommun och dess föreningsliv. 
  
Ordförande för Jönköpings Gymnastikförening har vid ett av styrelsemötena berättat om 
föreningens positiva medlemsutveckling. Men också tagit upp svårigheten med att få tillgång till 
tider för träning och tävlingar i kommunens anläggningar. 
 
 
Ekonomi 
 
Idrottsallians resultat 
Omsättningen under 2025 var 89 tkr, en ökning med 13 tkr 
Idrottsalliansen har fått ett föreningsbidrag från Jönköpings kommun på 25 000 kr. 
Årsavgiften har varit 500 kronor/förening. 
Årets resultat blev ett överskott med 28 tkr mot budgeterat 0 tkr innan den finansiella 
omfördelningen. Av överskottet avsätts drygt 5 tkr till EM-, VM-, OS-fonden och 24 tkr förs 
över till eget kapital.  
 
Hemmavinsten resultat 
Omsättning för Hemmavinsten var 4 944 tkr, en ökning med 541 tkr. Varav en del härrörs 
till ökande månadsavgift från 100 kr till 120 kr from juni månad. Vinstutdelning uppgick  
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till 1 954 tkr en ökning med 249 tkr och föreningsprovisionen ökande från 1 600 tkr till 1 826 
tkr.  
 
Balansräkning  
Balansrapporten visar tillgångar på 895 tkr, en ökning med 101 tkr, då är tillgångarna för 
Hemmavinsten medräknad. Likviden är god och likvida medel som disponeras är 196 tkr, en 
ökning med 23 tkr och då är inte aktiefondmedel inräknade. 
 
 
Information, överläggningar och styrelsens arbete 
 
Styrelsen har genom arbetsgrupper och enskilda styrelseuppdrag under året haft överläggningar 
med ledande politiker och tjänstemän från olika förvaltningar i Jönköpings kommun. Kontakter 
och möten har även ägt rum med Destination Jönköping AB, medlemsföreningar och RF-SISU 
Småland i frågor som varit viktiga för verksamheten. 
 
Från arbetet noteras bland annat 
att vi löpande har haft möten med tjänstemän på kultur- och fritidsförvaltningen för att diskutera 
olika frågor som gäller regler, stöd m.m. som påverkar föreningslivet, 
att vi löpande under året följt beslutsgången i olika anläggningsfrågor på kommunlednings- och 
nämndnivå samt haft informella kontakter med beslutsfattare och andra intressenter, 
att vi deltagit i och tillsammans med RF-SISU och Jönköpings kommun arrangerat olika 
seminarier. Bland dessa kan nämnas. Paneldebatt med Peter Brenning om barns tidiga 
specialisering inom idrott och Christer Pallin som höll föredrag under temat ”Välmående 
förening”,  
att vi varit inbjudna av kommunen till ett möte med näringslivsrepresentanter för att 
kommentera vår syn på Jönköpings utmärkelse som årets föreningskommun, 
att vi deltagit ”Forum Civilsamhälle” där Jönköpings kommun diskuterat föreningslivets roll i 
samhällets utveckling, 
att deltagit i en arbetsgrupp som ska verka för att underlätta för elitidrottare att verka i 
Jönköping, 
att vi yttrat oss om olika utredningar och strategiarbeten i Jönköpings kommun, 
att vi varit aktiva i media med artikelunderlag och insändare på olika teman, 
att vi initierat till en träff med Jönköpings-Posten i början av 2026 för att diskutera samverkan 
mellan tidningen och idrottsrörelsen. 
  
Plan för idrott 
Idrottsalliansen har varit mycket engagerad i arbetet med att ta fram en ny plan för idrotten i 
Jönköpings kommun. Ämnet har tagits upp på Idrottsforum och såväl enskilda idrottsföreningar 
som Idrottsalliansen har vid olika tillfällen yttrat sig om de förslag som tagits fram. Planen 
antogs något försenad av kommunfullmäktige sommaren 2025. Idrottsalliansens styrelse anser 
det som mycket positivt att det nu finns en plan för de närmaste åren men konstaterar samtidigt 
att en del viktiga frågor inte finns med i det slutliga dokumentet.  
 
Fotbollsallians 
Ett antal fotbollsklubbar har initierat ett samarbete för att driva gemensamma frågor. 
Representanter för klubbarna har bjudits in till ett möte med styrelsen och vi har även medverkat 
vid ett möte då organisationsform och tänkbara samarbetsfrågor diskuterats. Styrelsen har ställt 
sig positiv till en fortsatt dialog om på vilket sätt Idrottsalliansen kan medverka i det fortsatta 
arbetet. 
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Anläggningar 
Idrottsalliansen har kontinuerliga diskussioner om behovet av anläggningar och kan med 
tillfredställelse konstatera att det under året har tagits spadtag för såväl friidrottshall på Råslätt 
samt en ny badanläggning på Rosenlund. Den politiska majoriteten har dessutom i sitt förslag för 
kommande satsningar tagit upp såväl en renovering av Smedjehov som en inomhushall för 
bandy. En större ridanläggning på 4Hgården Vissmålen har påbörjats och Bankeryds Ridklubbs 
ombyggnation är på projekteringsstadiet. Flera föreningsdrivna anläggningar har rustats upp och 
byggts om med hjälp av kommunala stöd, Leader-stöd och stöd från Allmänna Arvsfonden 
 
 
Lokal-TV 
Idrottsalliansen har under många år varit medlem i Jönköpings Lokal-TV-förening. Styrelsen har 
under året beslutat att säga upp medlemskapet. 
 
 
EM- VM och OS-fonden 
 
10 idrottare har under året deltagit i mästerskap som inneburit att man är berättigad till ett 
stipendium på 7 500 kronor för sina insatser. 
Utdelning av stipendierna sker i Husqvarna Garden i samband med matchen mellan HV71 och 
Linköping HC torsdagen den 5/3. 
 
Stipendiat  Klubb   Mästerskap 
 
Izabella Asp  Brahe Basket   U20-EM 
John Temar  IKHP Huskvarna-Mountainbike MTB JEM 
Mikaela Alderin  Jönköpings Fältrittklubb  VM Unga hästar 
Malva Lindgren  HV71   JVM 
Evelina Arvidsson HV71   JVM 
Meja Andersson  HV71   JVM 
Erik Trygvason  Jönköpings Styrkelyftarklubb  JEM 
Emil Jörgensen  Jönköpings Styrkelyftarklubb  JEM 
Rebecka Vandrén Jönköpings Styrkelyftarklubb  EM 
Viljo Petersson-Dahl Jönköpings Curling Club  VM  
 
 
Idrottsforum Jönköping 2025  
 
För sjätte gången genomfördes Idrottsforum Jönköping – mötesplatsen för idrottsföreningar och 
politiker i Jönköpings kommun. En lyckad kväll med intressanta diskussioner kring två teman: 
”Ungdomsdelaktighet” och ”Välmående förening”.  
Science Park Towers i centrala Jönköping var för första gången platsen för Idrottsforum 
Jönköping. Samlingslokalen fylldes av intresserade ledare från 42 föreningar och 14 politiker 
från Jönköpings kommun.  
Från scenen hälsade kvällens moderator – Calle Tollén, Jönköpings Idrottsallians och Petra 
Sundell, Gränna AIS – välkomna till kvällens Idrottsforum Jönköping. Det sjätte i ordningen.  
 
Som sig bör var första punkten en kort återkoppling från Idrottsforum 2023, som då helt 
handlade om att revideringen av kommunens styrdokument ”Plan för idrott”. Martin Gårlin och 
Martin Funck från kultur- och fritidsförvaltningen berättade att planen är beslutad i kultur- och 
fritidsnämnden men att den fortfarande inte har fått nödvändigt klartecken i kommunfullmäktige. 
”Vi räknar med att planen klubbas under våren”. Därefter fick närvarande politiska partier 
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möjlighet att reflektera över kvällens båda fokusämnen: ”Ungdomsdelaktighet” och ”Välmående 
förening”.  
 
Första fokusämnet ”Ungdomsdelaktighet” inleddes med en inspirerande föreläsning av Alice 
Sandström från organisationen Youth 2030 Movement, som säger sig vara ”en rörelse av 
demokratiaktivister, unga ledare, barnrättskämpar och allierade vuxna”.  
Unga Agnes Hellerstedt från Ölmstad Rid & Körsällskap berättade hur det fungerar med 
ungdomssektionen i föreningen, och fick spontana applåder för sina kloka och träffande inspel.  
Med en hel del att tänka på delades deltagarna upp i 11 grupper för diskussioner och 
erfarenhetsutbyten i en dryg halvtimme. Många deltagare anser att samtalen är det viktigaste på 
Idrottsforum. Och det märks verkligen.  
Efter en kort paus var det dags kvällens andra ämne.  
Gustaf Söderström från IK Tord berättade hur fotbollsföreningen under senare år medvetet 
arbetat för att stärka sammanhållningen och öka engagemanget bland medlemmar, ledare och 
aktiva.  
Utifrån presentationen av IK Tord blev det ytterligare gruppsamtal.  
 
Som avrundning på Idrottsforum Jönköping berättade Per Edén från RF-SISU Småland om för 
idrotten viktiga beslut på Riksidrottsförbundets årsstämma – Riksidrottsmötet – i maj där en ny 
framtidsstrategi ska beslutas.  
 
Med tydlig koppling till kvällens temafrågor informerade Martin Funck om kommunens 
pågående satsning Ung Kraft Jönköping samt en föreläsning (22/4) om föreningskunskap med 
Riksidrottsförbundets tidigare chefsjurist Christer Pallin. Och den 12 maj arrangeras en 
föreläsning på temat ”talangutveckling” med journalisten Patrik Brenning.  
 
 
Hemmavinsten  
 
Januari 2025 var starten för en ny spellicens. Denna gång sökte vi på tre år för att slippa årliga 
engagemang från våra medlemsföreningar med krav på att skicka in de underlag som 
Spelinspektionen begär av oss. Året har visat på en fortsatt positiv utveckling. Vi har vi fått in en 
ny medlemsförening som valt att sälja Hemmavinsten (JRS). I juni fattade styrelsen beslut om att 
för första gången på 15 år höja lottpriset, från 100 kr/lott till 120 kr/lott. Det innebar en omgjord 
vinstplan och att lotteriet står sig starkare inför framtida kostnadsökningar. Vi kunde därmed 
också erbjuda fler kontantvinster varje månad. Det slog mycket väl ut och innebar samtidigt att 
provisionen till föreningarna ökade från juni, vilket ju är det huvudsakliga syftet med 
Hemmavinsten. HC Dalen toppar återigen försäljningen med över 700 lotter per månad. Även 
golfklubbarna fortsätter öka under 2025, då deras gemensamma årliga projekt med en golftävling 
för sina prenumeranter visat sig framgångsrikt kombinerat med en speciell greenfee-satsning. I år 
spelades Hemmavinsten Trophy på Skinnarebo G & CC Golfklubb, där vi höll ihop tävlingen 
tillsammans med klubbarna. Vi bedömer marknaden som att Hemmavinsten har stor potential att 
fortsätta öka under 2026.  
 
Vi vill skicka med ett stort tack till alla föreningar och samarbetspartners som gör att vi kan 
erbjuda en attraktiv produkt, som genererar ett viktigt ekonomiskt tillskott för verksamheterna. 
Vi ser fram mot ett bra 2026.  

  





 

BALANSRÄKNING Ingående Perioden Utgående Not
balans balans

2025-01-01 2025-12-31
Tillgångar
Interimfordran kommande år 7 652 -1 913 5 739 1
Skattekonto 8 605 -1 8 604 2
Bank 545 942 94 586 640 528
Aktiefond 232 365 8 007 240 371
Summa tillgångar 794 563 100 679 895 242
Skulder
Skatteverket -8 605 1 -8 604 2
Förutbetalda Intäkter (Hemmavinsten -363 800 -72 160 -435 960
Kortfristig skuld -1 000 1 000 0
Eget kapital
EM-, VM-, OS-fonden -235 000 -5 371 -240 371
Eget kapital -182 306 -3 853 -186 158
Årets resultat -3 853 -20 296 -24 149
Summa eget kapital -421 158 -29 520 -450 678

Summa skulder o eget kapital -794 563 -100 679 -895 242

Beräknat resultat 0 0 0

RESULTATRÄKNING 2025 2025 2024 2023
Utfall Budget Utfall Utfall

Intäkter tkr
Medlemsavgifter 51 000 52,0 51 000 52 000
Hemmavinsten provision 12 777 0,0 0 0
Övriga Intäkter 300 487 1 733
Bidrag Jönköpings kommun 25 000 25,0 25 000 25 000
Summa intäkter 89 077 77,0 76 487 78 733

Kostnader
Arrangemang 0 -10,0 0 0
Stipendier -52 500 -52,5 -35 000 -75 000
Representation -9 804 -9,0 -8 895 -9 105
Trycksaker 0 -1,0 0 -1 098
Postfack 0 -1 138
Sammanträden -2 350 -3,0 -2 529 -1 512
Hemsida -1 913 -2,0 -1 913 0
Bankavgifter -250 -0,5 -600 0
Medlemsavgifter andra org 0 0,0 0 -1 000
Övriga kostnader -1 300 -2,0 0 -1 855
Summa kostnader -68 117 -80,0 -48 937 -90 708

Verksamhetsresultat 20 960 -3,0 27 550 -11 974

Finansiella Förändringar 8 560 3,0 26 302 19 597
Avsättning Stipendiefonden -5 371 0,0 -50 000 -6 825

Slutligt resultat 24 149 0,0 3 853 798

Not 1 IT-kostnader 2026-2028
Not 2
Skattekonto 8 604 kr
Pensionskatteskuld 2024 -8 604 kr

BOKSLUT 2025



 

 

HEMMAVINSTEN

BALANSRÄKNING, kr Ingående Perioden Utgående Not
balans balans

2025-01-01 2025-12-31
Tillgångar
Skattekonto 8 655 -51 8 604 1
Bank 341 400 94 560 435 960
Summa tillgångar 350 055 94 509 444 564

Skulder
Skatteverket -8 655 51 -8 604 1
Förtida inbetalningar -341 400 -94 560 -435 960

Summa skulder -350 055 -94 509 -444 564

RESULTATRÄKNING 2023 2024 2025
Intäkter
Övriga intäkter 95 000 141 000 60 000 2
Autogiroinbetalningar 4 063 860 4 262 400 4 884 240

Summa intäkter 4 158 860 4 403 400 4 944 240

Kostnader
Vinstutbetalningar -1 625 560 -1 705 080 -1 954 128 40%
Provision till föreningar -1 524 726 -1 600 794 -1 826 411 37%
Provision till Idrottsallians 0 0 -7 255 0%
Personalkostnader -535 503 -535 740 -537 407 11%
Spelinspektion -95 800 -141 000 -60 000 1% 2
Servicekostnad -328 708 -371 669 -510 701 10%
Övriga kostnader inkl bank -48 563 -49 117 -48 338 1%

Summa kostnader -4 158 860 -4 403 400 -4 944 240

Årets resultat 0 0 0

Not 1 2x8 604 kr
Skattekonto 8 604 kr
Pensionskatteskuld 2024 -8 604 kr

Not 2 2x60 000 kr
Bemi 60 000 kr
 Spelinspektion tillsyn -60 000 kr

BOKSLUT 2025
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